



ORDEN DE COMPRA

HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

Dirección de Compras - Departamento de Compras

CUIT: 30-53421333-2

Domicilio: Riobamba 25 Edif. Anexo "C" 6to. Piso - C.A.B.A.

Email: dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar

Teléfono: 4127-7100 internos 8858 / 8875 / 8876

Unidad Requirente: DIR. GRAL. OBRAS Y SERV. GRALES (DGOYSG)

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo: Licitación Pública - Art. 9, R.P. N° 1145/12

Nro: 24

Ejercicio: 2017

CUDAP: EXP-HCD 1104 / 2017

ORDEN DE COMPRA

Número: 44

Ejercicio: 2018

Fecha: 05/03/18

OBJETO DE LA CONTRATACION

SEGUNDO LLAMADO RENGLONES DESIERTOS Y FRACASADOS - ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS, HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS PARA TRABAJOS DE MANTENIMIENTO, RESTAURACIÓN Y PUESTA EN VALOR DE LOS EDIFICIOS PERTENECIENTES A LA HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN.

ACTO DE ADJUDICACION: DSAD N° 026 / 2018 de fecha 28 de Febrero de 2018.

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores: GARAVELLI MARIO OMAR

CUIT: 20122743064

Domicilio: Montiel 1064

Teléfono: 46445717

Fax:

E-Mail: glatton@yahoo.com.ar

RENLÓN	ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	Costo Unitario	Costo Total (IVA Incluido)
68	1	2	Unidad	TROMPO MEZCLADOR	\$ 5.500,00	\$ 11.000,00
81	1	6	Unidad	AMOLADORA ANGULAR MAKITA GA5021C	\$ 4.200,00	\$ 25.200,00
83	1	1	Unidad	COMPRESOR DE AIRE A CORREA BICILINDRO OMAHA	\$ 7.200,00	\$ 7.200,00
86	1	1	Unidad	MÁQUINA DE COSER INDUSTRIAL RECTA ELECTRÓNICA ARRASTRE SIMPLE CON MESA Y MOTOR MARCA JACK MODELO A4	\$ 23.000,00	\$ 23.000,00
87	1	1	Unidad	MÁQUINA CORTADORA SENSITIVA DE USO INDUSTRIAL MARCA DEWALT MOD D28710 PARA DISCO DE 355 MM 14"	\$ 7.200,00	\$ 7.200,00
92	1	1	Unidad	AGITADOR DE LABORATORIO SCIOGEX MODELO MS PB	\$ 15.500,00	\$ 15.500,00
94	1	1	Unidad	KIT DE ACCESORIOS PARA COMPRESOR	\$ 600,00	\$ 600,00
95	1	1	Unidad	AMOLADORA DE BANCO MARCA BOZZONE	\$ 2.500,00	\$ 2.500,00
96	1	1	Unidad	PUNTA CÓNICA PARA AMOLADORA DE BANCO	\$ 500,00	\$ 500,00
97	1	5	Unidad	MARTILLO MANGO DE FIBRA DE VIDRIO STANLEY	\$ 360,00	\$ 1.800,00
98	1	1	Unidad	POLEA DE GOMA EXPANSIBLE DE ALUMINIO.	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00
99	1	2	Unidad	ROTOPERCUTOR COMBINADO MAKITA HR2470	\$ 4.500,00	\$ 9.000,00



ORDEN DE COMPRA

101	1	1	Unidad	JUEGO DE CINCELES SDS-PLUS 4 PIEZAS MAKITA D-08757	\$ 800,00	\$ 800,00
107	1	5	Unidad	PINZAS DE ABRIR VIDRIO	\$ 600,00	\$ 3.000,00
112	1	5	Unidad	REGULADORES DE TEMPERATURA PARA SOLDADOR	\$ 750,00	\$ 3.750,00
113	1	5	Unidad	PISETA	\$ 350,00	\$ 1.750,00
114	1	10	Unidad	PINCEL LINERS N° 2	\$ 58,00	\$ 580,00
115	1	10	Unidad	PINCEL LINERS N° 4	\$ 60,00	\$ 600,00
116	1	10	Unidad	PINCEL LINERS N° 6	\$ 62,00	\$ 620,00
117	1	10	Unidad	PINCEL LINERS N° 8	\$ 64,00	\$ 640,00
118	1	5	Unidad	PUNTA DE CERÁMICA PARA SOLDADOR	\$ 380,00	\$ 1.900,00
119	1	30	Unidad	PRENSA TIPO G	\$ 100,00	\$ 3.000,00
122	1	3	Unidad	PULVERIZADOR FUMIGADOR	\$ 1.970,00	\$ 5.910,00
123	1	20	Unidad	PULVERIZADOR FUMIGADOR A PRESIÓN	\$ 150,00	\$ 3.000,00
124	1	8	Unidad	TALOCHA	\$ 1.000,00	\$ 8.000,00
132	1	10	Unidad	FRATACHO CON FIELTRO	\$ 95,00	\$ 950,00
133	1	40	Unidad	BALDE ALBAÑIL REFORZADO	\$ 50,00	\$ 2.000,00
135	1	10	Unidad	FRATACHO DE ALGARROBO 30 CM	\$ 110,00	\$ 1.100,00
136	1	20	Unidad	FRATACHO GRANDE DE ALGARROBO 40 CM	\$ 170,00	\$ 3.400,00
138	1	2	Unidad	PALA DE PUNTA	\$ 840,00	\$ 1.680,00
139	1	6	Unidad	PALA ANCHA	\$ 970,00	\$ 5.820,00
141	1	6	Unidad	CARRETILLA	\$ 1.600,00	\$ 9.600,00
142	1	5	Unidad	PLOMADA DE 300 GRS	\$ 150,00	\$ 750,00
143	1	5	Unidad	CHOCLA	\$ 90,00	\$ 450,00
146	1	2	Unidad	PIEDRA PARA AFILAR	\$ 420,00	\$ 840,00
160	1	1	Caja	CLAVOS DE HERRAR CAJA POR 250 UNIDADES	\$ 480,00	\$ 480,00
162	1	2	Unidad	HOJAS STANLEY DE REPUESTO	\$ 600,00	\$ 1.200,00
163	1	10	Unidad	RASQUETAS	\$ 180,00	\$ 1.800,00
169	1	20	Unidad	RODILLOS LANA	\$ 140,00	\$ 2.800,00
172	1	10	Unidad	PINCEL PUNTA DE GOMA	\$ 150,00	\$ 1.500,00
173	1	50	Unidad	PINCELES CASAN 1 1/2"	\$ 60,00	\$ 3.000,00
175	1	30	Pack	LIJAS GRANO 80 PACK POR 50 UNIDADES	\$ 800,00	\$ 24.000,00
185	1	10	Pack	LIJAS DE BANDA GRANO 80 PACK POR 5 UNIDADES	\$ 300,00	\$ 3.000,00
186	1	10	Unidad	LIJAS DE BANDA GRANO 120 PACK POR 5 UNIDADES	\$ 300,00	\$ 3.000,00
187	1	10	Unidad	LIJAS DE BANDA GRANO 220 PACK POR 5 UNIDADES	\$ 300,00	\$ 3.000,00
190	1	1	Unidad	RUEDA RECTA PARA AMOLADORA DE BANCO PARA AFILADO DE HERRAMIENTAS DE CORTE. MARCA TYROLIT	\$ 490,00	\$ 490,00
192	1	2	Pack	LIJAS DE BANDA GRANO 40 PACK POR 5 UNIDADES	\$ 300,00	\$ 600,00
193	1	2	Pack	LIJAS DE BANDA GRANO 60 PACK POR 5 UNIDADES	\$ 300,00	\$ 600,00
194	1	2	Pack	LIJAS DE BANDA GRANO 80 PACK POR 5 UNIDADES	\$ 300,00	\$ 600,00
199	1	1	Pack	DISCO LIJA NO PAST MARCA DOBLE A GRANO 80 PACK POR 50 UNIDADES	\$ 1.800,00	\$ 1.800,00
205	1	1	Pack	DISCO LIJA NO PAST MARCA DOBLE A GRANO 1000 PACK POR 50 UNIDADES	\$ 1.800,00	\$ 1.800,00
206	1	60	Pack	VIRUTA ACERO FINA PACK POR 330 GRS.	\$ 60,00	\$ 3.600,00
207	1	20	Pack	VIRUTA ACERO MEDIA PACK POR 330 GRS.	\$ 60,00	\$ 1.200,00
208	1	20	Pack	VIRUTA ACERO GRUESA PACK POR 330 GRS.	\$ 60,00	\$ 1.200,00
209	1	100	Kilogramo	TRAPOS CAMISETA BLANCA NUEVA ALGODON	\$ 70,00	\$ 7.000,00
210	1	15	Pack	ESPÁTULAS DE ACERO INOXIDABLE	\$ 150,00	\$ 2.250,00
211	1	1	Unidad	PINZA PLANA LISA	\$ 600,00	\$ 600,00

ORDEN DE COMPRA

217	1	1	Unidad	GARRAFA DE 3 KG. CON CARGA	\$ 1.200,00	\$ 1.200,00
218	1	2	Unidad	FUNDENTE FUNDEMAX ENVASE POR 250 GRS.	\$ 280,00	\$ 560,00
220	1	20	Unidad	VARILLA DE BRONCE	\$ 25,00	\$ 500,00
222	1	1	Unidad	MORTERO	\$ 630,00	\$ 630,00
224	1	6	Unidad	PALA DESPACHO 150G	\$ 350,00	\$ 2.100,00
225	1	6	Unidad	PALA DESPACHO 250G	\$ 350,00	\$ 2.100,00
227	1	2	Kilogramo	CLAVOS PUNTA PARÍS 1 ½	\$ 65,00	\$ 130,00
232	1	5	Unidad	SERRUCHO	\$ 420,00	\$ 2.100,00
234	1	4	Unidad	MAZA DE GOMA	\$ 310,00	\$ 1.240,00
235	1	120	Unidad	BANQUETAS PLASTICAS REFORZADAS MASTER	\$ 128,00	\$ 15.360,00
249	1	10	Unidad	JUEGO DE 4 MECHAS DE WIDIA	\$ 250,00	\$ 2.500,00
251	1	10	Unidad	JUEGO DE LLAVES ALÉN LARGAS ACODADAS PAVONADAS MILIMÉTRICAS DE 1,5 MM A 10 MM	\$ 950,00	\$ 9.500,00

SON PESOS DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL OCHENTA CON 0/100 CTVOS.

TOTAL: \$ 268.080,00

CONDICIONES GENERALES

En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas y a su oferta presentada en la contratación de referencia.

LUGAR DE ENTREGA

Los bienes serán entregados en Av. Rivadavia 1864 4to. Piso – CABA, previa coordinación con la Dirección General de Obras y Servicios Generales al Tel. 4127-7100 int. 5311

PLAZO DE ENTREGA

Por el Plazo de (90) días Corridos

La entrega total deberá efectivizarse en el plazo máximo de noventa (90) días corridos contados a partir del día siguiente a la fecha de recepción de la Orden de Compra. Se prevén entregas parciales a coordinar con la Dirección General de Obras y Servicios Generales según disponibilidad en los depósitos de la H.C.D.N.

GARANTIA DE ADJUDICACION O CUMPLIMIENTO DE CONTRATO

El adjudicatario deberá integrar la garantía de adjudicación o cumplimiento del contrato dentro del término de OCHO (8) días a contar desde la fecha de perfeccionamiento de la Orden de Compra. La garantía deberá constituirse por un valor que represente el DIEZ POR CIENTO (10%) del importe total de la adjudicación.

IMPUTACION

2.2.1/2.3.4/2.5.5/2.5.8/2.7.1/2.7.5/2.9.6/2.9.9/4.3.8

OPCION A PRORROGA

NO

RECIBI ORIGINAL DE LA PRESENTE

FECHA... 09/3/2018

FIRMA... *Caruelli Pablo*

SELLO AUTORIZACION DE LA EMPRESA

*Germán Kirschner*  
GERMÁN KIRSCHNER  
Director de Compras  
Dirección General Administrativo Contable  
H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN



## ORDEN DE COMPRA

### FACTURACION Y FORMA DE PAGO

Los pagos de facturas operarán dentro de los TREINTA (30) días a contar desde la fecha de presentación de las mismas con previa conformidad del área requirente.

A los efectos tributarios, y atento a la condición de IVA exento que reviste la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN, se deberá considerar al organismo como consumidor final. Las facturas a presentarse serán B o C. Clave Única de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) del organismo: 30-53421333-2.

Presentación de Facturas: Departamento de Mesa de Entradas y Archivo dependiente de la Dirección de Administración de la Dirección General Administrativo Contable sita en calle Riobamba N° 25, piso 6°, anexo C de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, teléfono: 4127-4850/4863, acompañada de: remito/s, u otra certificación/es de ejecución -si correspondiera- y copia de la orden de compra.

Asimismo, conforme lo establecido por la Resolución General N° 2853 de fecha 25 de junio de 2010, sus modificatorias y complementarias, emitida por la Agencia Federal de Ingresos Públicos (A.F.I.P.), se informa que la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN dispone de la cuenta de correo electrónico [meda.dgac@hcdn.gov.ar](mailto:meda.dgac@hcdn.gov.ar) para la recepción de facturas del tipo electrónico, debiendo adjuntar un archivo de imagen con la Orden de Compra vinculada a la factura o en su defecto, en la factura deberá constar claramente el número de expediente y de contratación que se trata a fin de darle curso administrativo.

Se prevé un anticipo financiero de hasta un TREINTA POR CIENTO (30%) del total de la orden de compra, conforme lo establecido en el ARTÍCULO 12 de las Cláusulas Particulares del pliego.